Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 11/12/2018

Ata n° 92/18

Aos seis dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, às 10 horas, reuniu-Se em Sessão
Plenária, na sala do plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no segundo
andar da Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av.
Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o colégio de vogais da JucisRS, sob a presidência do
presidente, ltacir Amauri Flores, que saudou a todos os presentes. Em seguida, encerra-se
as Sessões de Turmas para dar inicio à Sessão Plenária do dia 11/12/2018. Verificado o
quórum foi aberta a sessão. Após, foi feita a leitura e a discussão da ata 91/18, de
06/12/2018, em regime de discussão e votação, no silêncio foi aprovada por unanimidade.
De imediato, passou à análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber:
SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 11-12-2018 PROTOCOLO N° 18/521.528-9 EXISTÊNCIA DE
AÇÃO EMPRESA: ACQUAFREDDA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA NIRE:
4320664776-5PROCESSO N°: 001/1.17.0067457-0 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS
PROTOCOLO N° 18/521.519-0 DISSOLUÇÃO PARCIALEMPRESA: SERRA DO SUDESTE RH
SERVICOS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA NIRE : 4320647874-2 PROCESSO 	N°:
001/1.16.0096874-1 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/521.517-
3DISSOLUÇÃO PARCIAL EMPRESA: POKE HOUSE LTDA — EPP NIRE : 4320789028-
PROCESSO N°: 001/1.18.0007651-8 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N
18/521.524-6 ENCERRAMENTO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL EMPRESA: IBROWSE
CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA NIRE : 4320415844-9 	PROCESSO N°:
014/1.13.0000355-9 COMARCA: ESTEIO/RS PROTOCOLO N° 18/521.526-2 DECRETAÇ
DE FALÊNCIA EMPRESA: PADARIA E CONFEITARIA VENEZA LTDA NIRE : 432005324
PROCESSO N°: 010/1.18.0000670-5 COMARCA: CAXIAS DO SUL/RS PROTOCOL
18/521.522-0 SUSPENSÃO DE ATO EMPRESA: M A SUL COMERCIO DE MATERIAL
ELETRICO LTDA NIRE: 4320214210-3 'PROCESSO N°: 9009091-06.2018.8.21.0022
COMARCA: PELOTAS/RS PROTOCOLO N° 18/521.521-1 ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA
EMPRESA: CASAS CARVALHO S/A CONFECCOES E COMERCIO DE TECIDOS NIRE :
4330001414-2 	PROCESSO N°: 001/1.05.0330954-4 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS

LÊNCI
SO N°: 001/

. 43-2 EXCLUS
75259-3 PROCE

O N° 18/521.54
ARTICIPACOES

PROTOCOLO N° 18/521.534-3 DECRETAÇÃO DE
PETROPOLIS LTDA NIRE: 4320053534-5 PROC
PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/52
ALPAR PARTICIPACOES LTDA NIRE: 432
COMARCA: NOVA PRATA/RS PROTOC
EMPRESA: EMPPAL HOLDING DE

EMPRESk HOSPITAL
.15.01461-2 "COMARCA:
O DE SOCIO MPRESA:

058/1.12 0000437-2
4 (EXCLUSÃO E SÓCIO
TDA NIRE : 43 067 60-7

ire 	k Á
enida Júl ingeldt asti 0.12'Centro - P

s 	(51),321 511
egre RS. CEP 030 13 eu»,

.41( do

1)  .

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

PROCESSO N°: 058/1.12.0000437-2 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N°
18/521.540-8 EXCLUSÃO DE SÓCIO EMPRESA: INPAL PARTICIPACOES LTDA NIRE:
4320675258-5 PROCESSO N°: 058/1.12.0000437-2COMARCA: NOVA PRATA/RS
PROTOCOLO N° 18/521.541-6 EXCLUSÃO DE SÓCIO EMPRESA: PARPAL
PARTICIPACOES LTDA NIRE : 4320675257-7 PROCESSO N°: 058/1.12.0000437-2
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/521.027-1 ADMINISTRADOR
JUDICIAL EMPRESA: COMERCIAL DE COUROS FASOLO LTDA NIRE : 4320605685-6
PROCESSO N°: 013/1.18.0006124-1 COMARCA: ERECHIM/RS PROTOCOLO N° 18/521.548-
3 DISSOLUÇÃO PARCIAL EMPRESA: PRODIRE TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA NIRE:
4320440227-7 PROCESSO N°: 001/1.13.0350970-0 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. Dando
prosseguimento, o Vice-Presidente Dennis Koch, comunicou que o presidente Itacir
Amauri Flores, viajou para Manaus, onde irá participar do encontro do novo Sistema
Integrar. Em seguida, o Vice-Presidente, passa a palavra ao Vogal Fabiano Zouvi, que
informou que no mês de dezembro nós teremos que trocar a data da plenária do dia 25/12
terça-feira, pois é feriado. Dando Prosseguimento, o Vice-Presidente passou a palavra ao
Sr. Carlos Pena, Convidado do vogal Tassiro Fracasso, que falou do seu livro e convidou a
todos para lançamento do mesmo, quinta-feira dia 13/12/2018, às 20h no Shopping do vale.
Dando prosseguimento o presidente agradeceu as presenças, mandando qu fosse
lavrada a presente ata, que depois de lida e aprovada é assinada por todos, em dguida,
encerrou a presente plenária para dar inicio às sessões de turmas.

DENNIS BARIANI KOCH
Presidente em Exercício

Ar;
AVVON SIGNOR

- etário-Geral

1bs..1"er'
Juci Avenida Júlio de Castilhos 120

Fones: Gera
entro - Porto

(51) 3216-75
e RS EP 90030-13

JOSÉ TAD

\st wOBY

CHI MARCELO MARANI
Vogal

e9
I   JONI

• FREDERI - EIR „

gal

RA ON A OS
Voga

Vogal

t 1

RAMIR
V

LEDUR
ai

LEONARDO ELY SC
Vogal

REINER MURILO TRINDADE
Vogal

Urze
MARIA PIA RODRIGUES

Vogal

USERG: NETO
!a

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

íRW:IN LOPES
Vogal

ELO' DE PAULA
Vogal

A

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral - 1) 316-7500

co 3

I

JOSÉ F,AS
V... al

MARLENE CHASSOTT
Vogal

L4%.•

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

LUIS ATHEU DE CASTRO
Vogal

TASSIRO FRACASSO
Vogal

4

Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fone 	 1) 3216-7500

--"kM A DO AN PAU
gal

INAJARA DE LIMA

/ 	)

ZÉLIC‘ HOCS
Vogal

TI 	CHADO
Vogal

FABIANO ZOUVI
Vogal

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004